様式第４号（第５条関係）

          令和元年１１月１４日

 箕輪町議会議長 中澤 清明 様

                  箕輪町議会総務産業常任委員長  荻原 省三

箕輪町議会委員派遣結果報告書

  箕輪町議会議員の派遣等実施要領第５条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

研 修 名  令和元年度町村議会議員特別セミナー

研修の期間  令和元年１０月３日（木）～１０月４日（金）

研修の場所  滋賀県大津市 全国市町村国際文化研修所

成   果

（具体的に）

総務産業常任委員会では、全国市町村国際文化研修所において開催され

た「町村議会議員特別セミナー」に参加してまいりました。

（１日目）

 ○近未来の日本農業と地域社会 ～政策を考える基本視点～

  講師：福島大学食農学類長・教授  生源寺 眞一 氏

 ○内発力は逆境を順境に変える

  講師：長野県川上村 村長  藤原 忠彦 氏

（２日目）

 ○「子育て」で地域に人を呼び戻す

 ～森のようちえんを起点とした取組～

  講師：特定非営利活動法人 智頭町森のようちえん まるたんぼう

      理事長  西村 早栄子 氏

 ○企業活動から見える地域との関わり

  講師：タビオ株式会社 代表取締役会長  越智 直正 氏

 以上、４氏の講義を受けてまいりました。

 各委員の研修報告書は、別紙のとおりです。

委員会名

派遣議員名

総務産業常任委員会

荻原省三、金澤幸宣、伊藤 隆、岡田建二朗、青木俊夫、木村英雄、

中澤千夏志  以上７名